
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

 
COPIA 

Registro Generale n. 21 del 21-01-2025 
 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 13  DEL  21-01-2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 
PER L'AMMISSIONE AL BENEFICIO DEL SERVIZIO DI 
SOSTENTAMENTO ALIMENTARE ANNO 2025 

 
LA RESPONSABILE DL SERVIZIO 

 
 
- VISTI: 
- il D.Lgs. n°237 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n°165 del 30.03.2001; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Sindacale N. 9 del 06/09/2023 con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativo/ Finanziaria; 
- il regolamento comunale sugli Uffici e Servizi; 
Premesso che: 
1. con delibera di G. C. n. 73 del 20/12/2024 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE A SCOPO BENEFICO TRA 
IL COMUNE DI CERVINO E BANCO OPERE DI CARITA' PARTECIPAZIONE AL 
PROGETTO: "PROGRAMMA LOTTA ALLA POVERTA', 
a. è stata approvata la bozza di accordo tra il Comune di Cervino e l’ 
Associazione di volontariato Banco delle Opere di carità; 
b. il Sindaco è stato autorizzato a stipulare apposita convenzione con la 
suddetta associazione nell’ambito del progetto “Lotta alla povertà” che prevede un 
aiuto in derrate alimentari ai nuclei familiari in difficoltà economica; 
c. è stato stanziato un contributo di €. 10.000,00 in favore della suddetta 
associazione; 
Visto inoltre: 
• l’accordo di collaborazione  regolarmente firmato dal Sindaco di Cervino e 
il rappresentante dell’ Associazione di volontariato Banco delle Opere di carità, 
acquisito al prot. comunale al N. 426/25; 
• l’allegato avviso pubblico, lo schema di domanda di partecipazione e 
l’autocertificazione “ISEE ZERO”; 
Ritenuto necessario approvare  l’avviso pubblico per l’ammissione al beneficio del 
“Servizio di sostentamento alimentare” e contemporaneamente lo schema di 
domanda di partecipazione; 
 

DETERMINA 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.13 del 21-01-2025 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

 
Per quanto in premessa specificato; 
1. Di approvare l’allegato avviso pubblico per l’ammissione al beneficio del 
“Servizio di sostentamento alimentare” e contemporaneamente lo schema di 
domanda di partecipazione; 
2. Di aver proceduto ad impegnare, per le motivazione indicate in premessa, 
la somma di €. 10.000,00 al cap.15770;   
3. Dare atto che  con successivo atto si provvederà alla liquidazione del 
contributo previsto  all’ Associazione secondo il dettato dell’art. 10 dell’accordo. 
 
  RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
  

  



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.13 del 21-01-2025 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

 
SERVIZI  FINANZIARI  E  CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa di bilancio. 
 
Cervino,            IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 

  
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            
 
Cervino,            IL RESPONSABILE DELL’A.P.O.L. 

F.to  Vincenzo Pascarella 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
Cervino, __________________________ IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 


